
ITALFERR S.p.A. 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE DI APPALTO – SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA’ 

SEZIONE I: ENTE AGGIUDICATORE: 

I.1) DENOMINAZIONE E INDIRIZZI: ITALFERR S.p.A. - Società con socio unico, 

soggetta all’attività di direzione e coordinamento di Ferrovie dello Stato 

Italiane S.p.A. – Appalti – via Vito Giuseppe Galati 71 – 00155 Roma – 

Angelo Putaturo – tel. 06/49.75.24.46;  

posta elettronica certificata: gareappalti.italferr.it@legalmail.it;  

indirizzo internet http://www.acquistionline.italferr.it  -  http://www.italferr.it  

I.6) PRINCIPALI SETTORI DI ATTIVITÀ: servizi ferroviari. 

SEZIONE II: OGGETTO 

II.1) ENTITÀ DELL’APPALTO 

II.1.1) Denominazione: RdA-41811 - RdA-41812- RdA-41813 

II.1.2) Codice CPV: 45234100-7 

II.1.3) Tipo di appalto: lavori. 

II.1.4) Breve descrizione: Appalto inerente l’affidamento di n. 3 Accordi 

Quadro per l’Esecuzione di Indagini geognostiche fino alla profondità 

massima di 150 metri e Sondaggi ambientali relative alla 

caratterizzazione dei terreni e delle falde interessati dalla 

Progettazione di Fattibilità tecnico-economica, Definitiva ed Esecutiva 

di Linee e Nodi ferroviari, nonché di infrastrutture stradali e impianti 

civili ed industriali, ricadenti nell’ambito dell’Area Geografica Centro - 

Regioni Sardegna, Toscana, Marche, Umbria, Lazio, Abruzzo e 

Molise. 

II.1.5) Criterio di aggiudicazione: prezzo più basso determinato mediante 

mailto:gareappalti.italferr.it@legalmail.it
http://www.acquistionline.italferr.it/
http://www.italferr.it/


2 di 5 
 

massimo ribasso sull’elenco prezzi posto a base di gara (sulla base di 

quanto previsto - in conformità ai principi del Trattato UE - dal 

Regolamento per le Attività Negoziali delle Società del Gruppo 

Ferrovie dello Stato Italiane emanato con disposizione di Gruppo n. 

278/AD del 24/10/2019, ai sensi dell’art.36 c.8 del D.Lgs. 50/2016). 

II.1.6) Informazioni relative ai lotti: l’appalto è suddiviso in n. 3 Lotti aventi 

pari importo. 

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa): Euro 5.100.000,00 

II.2) DESCRIZIONE   

II.2.1) Denominazione: RdA-41811 – Lotto 1 - CIG: 8257809F8C 

II.2.3) Luogo di esecuzione: 

CODICE NUTS: ITG2 

LUOGO PRINCIPALE DI ESECUZIONE: Regione Sardegna. 

II.2.4) DESCRIZIONE DELL'APPALTO: Accordo Quadro per l’esecuzione di 

Indagini geognostiche fino alla profondità massima di 150 metri e 

Sondaggi ambientali relative alla caratterizzazione dei terreni e delle 

falde interessati dalla Progettazione di Fattibilità tecnico-economica, 

Definitiva ed Esecutiva di Linee e Nodi ferroviari, nonché di 

infrastrutture stradali e impianti civili ed industriali, ricadenti 

nell’ambito della Regione Sardegna. 

II.2.11) INFORMAZIONI RELATIVE ALLE OPZIONI: NO 

II.2) DESCRIZIONE   

II.2.1) Denominazione: RdA-41812 – Lotto 2 - CIG: 8257815483 

II.2.3) Luogo di esecuzione: 

CODICE NUTS: ITI 



3 di 5 
 

LUOGO PRINCIPALE DI ESECUZIONE: Regioni Toscana, Marche e 

Umbria. 

II.2.4) DESCRIZIONE DELL'APPALTO: Accordo Quadro per l’esecuzione di 

Indagini geognostiche fino alla profondità massima di 150 metri e 

Sondaggi ambientali relative alla caratterizzazione dei terreni e delle 

falde interessati dalla Progettazione di Fattibilità tecnico-economica, 

Definitiva ed Esecutiva di Linee e Nodi ferroviari, nonché di 

infrastrutture stradali e impianti civili ed industriali, ricadenti 

nell’ambito delle Regioni Toscana, Marche e Umbria. 

II.2.11) INFORMAZIONI RELATIVE ALLE OPZIONI: NO 

II.2) DESCRIZIONE   

II.2.1) Denominazione: RdA-41813 – Lotto 3 - CIG: 8257824BEE 

II.2.3) Luogo di esecuzione: 

CODICE NUTS: IT 

LUOGO PRINCIPALE DI ESECUZIONE: Regioni Lazio, Abruzzo e Molise. 

II.2.4) DESCRIZIONE DELL'APPALTO: Accordo Quadro per l’esecuzione di 

Indagini geognostiche fino alla profondità massima di 150 metri e 

Sondaggi ambientali relative alla caratterizzazione dei terreni e delle 

falde interessati dalla Progettazione di Fattibilità tecnico-economica, 

Definitiva ed Esecutiva di Linee e Nodi ferroviari, nonché di 

infrastrutture stradali e impianti civili ed industriali, ricadenti 

nell’ambito delle Regioni Lazio, Abruzzo e Molise. 

II.2.11) INFORMAZIONI RELATIVE ALLE OPZIONI: NO 

SEZIONE IV: PROCEDURA 

IV.1) DESCRIZIONE 



4 di 5 
 

IV.1.1) Tipo di procedura: Procedura aperta. 

IV.2) INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO 

IV.2.1) Pubblicazioni precedenti relativa alla stessa procedura:  

Bando pubblicato in data 20 aprile 2020 sul Foglio Inserzioni della 

GURI – Va Serie Speciale, n. 45 – codice redazionale n. 

TX20BFM8843. 

Avviso di Proroga pubblicato in data 11 maggio 2020 sul Foglio 

Inserzioni della GURI – Va Serie Speciale, n. 53 – codice redazionale 

n. TX20BHA10377. 

SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE DI APPALTO 

Contratto di appalto n. 200001465 – Lotto n. 1 

V.2)  AGGIUDICAZIONE DI APPALTO 

V.2.1)  Data di conclusione del Contratto d’appalto: 30 marzo 2021  

V.2.2)  Numero di offerte ricevute: 23 

V.2.3)  Nome e indirizzo del contraente:  

CONSORZIO STABILE CONCORDIA S.c.a.r.l. - Viale della Vittoria 

85 - 92100 Agrigento (AG) 

V.2.4)  Informazione sul valore del Contratto d’appalto: Valore finale totale 

dell’appalto: euro 1.700.000,00 

SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE DI APPALTO 

Contratto di appalto n. 200001426 – Lotto n. 2 

V.2)  AGGIUDICAZIONE DI APPALTO 

V.2.1)  Data di conclusione del Contratto d’appalto: 13 novembre 2020  

V.2.2)  Numero di offerte ricevute: 23 

V.2.3)  Nome e indirizzo del contraente:  



5 di 5 
 

L&R LABORATORI E RICERCHE S.r.l. - Via Pablo Picasso, 2 - 

95037 San Giovanni La Punta (CT)  

V.2.4)  Informazione sul valore del Contratto d’appalto: Valore finale totale 

dell’appalto: euro 1.700.000,00 

SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE DI APPALTO 

Contratto di appalto n. 200001427 – Lotto n. 3 

V.2)  AGGIUDICAZIONE DI APPALTO 

V.2.1)  Data di conclusione del Contratto d’appalto: 9 novembre 2020 

V.2.2)  Numero di offerte ricevute: 23 

V.2.3)  Nome e indirizzo del contraente:  

GEOTEC S.p.A. - Via G. Barbato, 20 - 86100 Campobasso (CB). 

V.2.4)  Informazione sul valore del Contratto d’appalto: Valore finale totale 

dell’appalto: euro 1.700.000,00 

SEZIONE VI:  ALTRE INFORMAZIONI 

VI.4) PROCEDURE DI RICORSO 

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso 

Tribunale Amministrativo Regionale Lazio – Roma. 

VI.5) DATA DI SPEDIZIONE DEL PRESENTE AVVISO A G.U.R.I.: 01 aprile 2021 

IL RESPONSABILE Ing. Fabrizio RANUCCI 


		2021-04-01T17:10:48+0100
	FABRIZIO RANUCCI




